
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng       năm 2022 
 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt văn kiện Dự án “Nâng cao năng lực xây dựng, tổ chức, quản lý, 
điều hành dự án cho các tổ chức NGOs và đối tác địa phương  

để phát triển, nhân rộng hiệu quả các dự án GEF” 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ 
về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi 
của nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn quản lý tài chính Nhà nước đối với nguồn viện trợ không hoàn lại 
của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách Nhà nước; 

Theo Văn bản số 5950/UBND-VX ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh về 
chủ trương lập thủ tục tiếp nhận và triển khai dự án “Nâng cao năng lực xây 
dựng, tổ chức, quản lý, điều hành dự án cho các tổ chức NGOs và đối tác địa 
phương để phát triển, nhân rộng hiệu quả các dự án GEF”; 

Theo đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tại Tờ 
trình số 220/TTr-LHH ngày 09/11/2022; ý kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và 
Đầu tư tại Báo cáo số 831/BC-SKHĐT ngày 15/12/2022; 

 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
 
 

Điều 1. Phê duyệt văn kiện dự án với các nội dung cụ thể như sau: 

1. Tên dự án: Nâng cao năng lực xây dựng, tổ chức, quản lý, điều hành 
dự án cho các tổ chức NGOs (tổ chức phi Chính phủ) và đối tác địa phương để 
phát triển, nhân rộng hiệu quả các dự án GEF (Quỹ môi trường toàn cầu). 

2. Nhà tài trợ: Quỹ Môi trường toàn cầu (UNND/GEF SGP). 
3. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định. 

4. Chủ dự án: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bình Định. 

4437 26 12



2 
 

5. Mục tiêu của dự án: Nâng cao năng lực xây dựng, tổ chức, quản lý, 
điều hành dự án cho các tổ chức NGOs và đối tác địa phương để phát triển, nhân 
rộng hiệu quả các dự án GEF. 

6. Nội dung của dự án: 
- Hoạt động 1: Hội thảo - Tập huấn nâng cao năng lực xây dựng, viết đề 

xuất dự án.  

- Hoạt động 2: Hội thảo - Tập huấn quản lý dự án GEF/SGP và tăng 
cường sự tham gia của các bên trong quản lý và thực hiện dự án.  

- Hoạt động 3: Hội thảo - Tập huấn nâng cao kỹ năng đánh giá và giám 
sát độc lập dự án.  

- Hoạt động 4: Xây dựng mạng lưới các dự án GEF.  

- Hoạt động 5: Tài liệu hóa và truyền thông kết quả dự án.  
(Nội dung cụ thể như Văn kiện dự án theo ý kiến thẩm định của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 831/BC-SKHĐT ngày 15/12/2022) 
7. Thời gian thực hiện: Năm 2022-2024. 

8. Địa điểm thực hiện: Các tỉnh: Bình Định, Quảng Ngãi, Sơn La, Lâm 
Đồng, Bến Tre, Hà Giang.  

9. Tổng vốn thực hiện dự án: 1.301.438.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, ba 
trăm lẻ một triệu, bốn trăm ba mươi tám ngàn đồng), cụ thể như sau:  

- Vốn GEF SGP tài trợ: 1.101.438.000 đồng.  

- Vốn đối ứng: 200.000.000 đồng (đóng góp cơ sở vật chất, trang thiết bị, 
công sức...). 

10. Cơ chế tài chính trong nước:  
- Nguồn vốn GEF SGP tài trợ là nguồn vốn ODA viện trợ không hoàn lại.  
- Vốn đối ứng: Cơ sở vật chất, trang thiết bị, công sức... 

11. Phương thức quản lý dự án: Việc quản lý, thực hiện dự án thực hiện 
theo quy định tại Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính 
phủ và Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 của Bộ Tài chính. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Bình Định chịu trách 
nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai các bước 
tiếp theo theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì hướng dẫn, kiểm tra việc tiếp nhận, 
quản lý, sử dụng nguồn kinh phí tài trợ và triển khai văn kiện dự án của Chủ dự 
án theo các quy định hiện hành của Nhà nước, kịp thời tham mưu đề xuất, báo 
cáo UBND tỉnh. 



3 
 

3. Các Sở: Tài chính, Ngoại vụ, Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường; Công 
an tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao, chịu trách nhiệm phối hợp triển 
khai các nhiệm vụ, phần việc có liên quan theo quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc 
các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ngoại vụ, Nội vụ, Tài nguyên và Môi 
trường; Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh và Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./.  

 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c); 
- Bộ Tài chính (b/c); 
- Bộ Ngoại giao (b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh;  
- CVP, PVPKT; 
- Lưu: VT, K8, K12. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


